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Rynek pelletu  skazany  
na sukces?
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Kiedy równo rok temu wraz z zespołem redakcyjnym pracowaliśmy nad pilo-
tażowym wydaniem Magazynu Biomasa, projekt był wielkim znakiem za-
pytania. Czy jest potrzebny? – to pytanie pojawiało się w naszych głowach 

najczęściej. Dzisiaj wiem, że odpowiedź nie może brzmieć inaczej niż:  „tak”. I wcale 
nie dlatego, że od maja ukazujemy się regularnie, i że tytuł sukcesywnie rośnie (za-
czynaliśmy od 40 stron, dzisiaj jest ich 60!). Przekonują mnie do tego przede wszyst-
kim opinie wielu osób, które czekają na kolejne numery i przyznają, że nasze łamy 
to miejsce, gdzie spotyka się branża. Ostatnią okazją, by porozmawiać z naszymi 
czytelnikami i partnerami biznesowymi były kieleckie targi Enex. To tam udało 
mi się spotkać m.in. z Ryszardem Gajewskim, prezesem Polskiej Izby Bioma-
sy. Jego opinia, że branża po kryzysie w 2013 roku dzisiaj znów się rozwija 
i rośnie w siłę, jest dla mnie budującym sygnałem na przyszłość. Bo prze-
cież zaraz będzie Ustawa o OZE, w Polsce stale rośnie powierzchnia upraw 
energetycznych, a pellet staje się coraz częściej źródłem domowego cie-
pła. To nie znaczy, że jest idealnie. 
Na łamach marcowego numeru, o przyszłość wykorzystywania pelletów 
agro w energetyce zawodowej pytamy Dariusza Zycha, producenta oraz 
członka zarządu Stowarzyszenia Producentów Polska Biomasa. Jego pro-
gnozy niestety nie są budujące. Nie znaczy to jednak, że możemy już dzi-
siaj mówić o końcu palenia pelletem ze słomy w polskich elektrowniach. 
A jaki będzie faktyczny �nał wojny - surowiec importowany vs krajowy, 
najpewniej przekonamy się jeszcze w tym roku.
W najnowszym wydaniu magazynu przyglądamy się również logisty-
ce dostaw w branży biomasowej i pytamy specjalistów, jak może ona 
wyglądać w przyszłości, w kontekście dwóch środków transportu – 
kolei oraz samochodów. 
Osobom zainteresowanym roślinami energetycznymi szczególnie 
polecam dwa teksty o tej tematyce – dr Danuty Martyniak oraz Paw-
ła Jamrożka. Autorka pokazuje możliwości wykorzystania gleb zu-
bożałych w kontekście uprawy roślin energetycznych. Z kolei Paweł 
Jamrożek opisuje ogromny potencjał w zakresie pozyskiwania biomasy 
jaki drzemie w zagajnikach krótkiej rotacji.    
To oczywiście tylko część tematów, które podejmujemy na naszych łamach. 
Mam nadzieję, że wszystkie okażą się nie tylko cennym źródłem wiedzy, ale 
też inspiracją do podejmowania konkretnych działań biznesowych.

Spokojnie ku lepszemu

Maciej Roik
REDAKTOR NACZELNY
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